
A' "v

-

HK8T ADVEUTIHING I
'i

ZÁPADU MEDIUM iPOKROKu % V Z

Ltýdemiik I

PTTT4J4 TTTTTTILJLAJ

Oiuiilifi TVtib v MtřMilu tJH Mirvnii lOll
o

íennedy přoČotil při tó příležitostí

lopia aiiKlíekého velvyslanct)

je dal dopravili na utaníci Ce-

stu jícím v káře nic no neutají o —

Nehodu byla prý 'zaviněna prud-

kou jízdou patrolního vozu jenž

spěchal! na 12 a Davcnport ul

kdo kráteo před tím došlo ku vrt

ho by ho dalo použití v podob-

ných smutných pHpaldceh jakým
byl případ Fitzgíbbonová u Hpell-maiiov- ó

Kdyby tam prostředky
takové alivaly pak dlo jeho pře
Mvédčcuí alespoň jeden život mohl

býti ZHfchránčn s veškerou určito-

stí Konečné pak při svém svěde-

ctví zmínil sc i h iicjvclš! úctou a

cenň $500 Přiatižený dal ne na

útěk HinČrem ku 14 a Dodtffi ul

kUo byl policíatou zatfien Na ata-ni- ci

udal o sobň že ho jmenuje
John Hiley
— Mezi těmi kteří hí minulý

týden vyzdvihli povoleni k aňatku

jaou 2(ietý llarry lirowti z Orimhy

a 2Hletá Juliu Klofátová z lieimon

211etý Pavel Uěhal h lHletlm Jo- -

OMAHA

— Miko DuIuh noictý bývalý

řamcutiuineíí Cudahyových závo-

dů přišel minulého roku při prá-

ci k úrazu následkem kterého

musela mu býti pruvá nohu odňa-

ta Minulý týden došlo mozi ním

a společností ku smírnému naro-viii- ní

a Dukaw upokojil so h $850

Z těchto poslal do staré vlasti ro-

dičům #500 a o zbytek' mnoho no-db- al

flivof se inu jako mrzá ku

— Omažská poliidd byla v mi-

nulých dnech požádána aby hle-

děla vypátrat! příbuzné Franko

Thompsona jenž byl v pátek od-

poledne zabit na tratí Nortliwent-er- n

dráhy mezi mtanícemí Lopn a
Missourí Vfllley Thompson pra-

coval pro zmíněnou dráhu jako
sekČní dělník a byl zabít pří prácí

Pyl 50 roků stár a mA prý jakési

příbuzné v Omaza
—- V časopisu "Americký Kspo-rnntíst- a"

(Amerika líperantlsto)
čteme že tohoto času pořádá nn v

Praze a v jiných českých městech

na 100 kursů a že

na Htřcdních a obchodních školách
učí se cserantu jako nepovinná-m- u

předmětu 'A toho jo vídčt hs

naši pokrokoví krajané vo stará
vlasti hledí si fiok rokových my
Slcnck více než my v zemí — dol

17

Jryeca který jeví v něm veliká

lotéšcní nad loyalítou Omažaníi m

ujištěním ž(s tutŽ tlumočit! bude

králi a královně

V přípavlu jiani Tjllío Jíro-

žové Z'Wilber Nebr která jak
známo podaU proti Omaha (Jene- -

ral nemocnici žalobu na f 10000
odškodného za život Hvého muže

Adolfa který dne lít června m r

lostal síi v udané nemocnicí k je
lu jehož puk v nepříčetnosti po- -

žil fi tím se usmrtil vynesla poro

ta minulý týden rozsudek kterým

žalobkyni přisoudila 1)115000 z

náhrady Proslýchá se

že 'správa mdwiuzcná iicmocnice

iodá z rozsudku toho odvolání

ktiré však jí bude málo aa plat
né

— Okres )ouilas má zase no

vá „výlohy Musí platili dva vý- -

Miinoclié selily kteří střídavé ve

lnu v noci střeží II L Wmd- -

Jridge v jeho světnicí v mel hodí- -

stieké iiciiinciiící Wooldrídit) jak
známo při nedávné výtržnosti na

soví K a ChícaKo ul zastřelil
zcela nevinného Uiváka Willíama

Mctze a sám byl pak kýmsi ze zá

stupu došli povážlivé poraněn -- -

Výpoinocnými šerify pro

iřípad ustanovení byli A A líc-oii- t

a llairry l)e Holt kterým se

za služby jež konají dostává
ennílio platu

V minulém číslo přinesli
jsme zprávu o rozvodu za klerý
zailii rTantisiia ivrajicuova ro- -

névadž jsme právu tu přinesli z

easojiiHii "Mce a to uosiovuc pec

loženou jiřínášíme a to zase do- -

slovně opravu kterou zmíněný ča

sopís přinesl ve stejném případu
MÍnIiiÍ zpráva v "Uce" vztahu- -

jbd se k faktu žc paní Frantí- -

ški Kníjléková podak žalobu na

rozvod od svého muže způsobila
nepříjemnost zcela nevinným a ne

súčaslnéným osobám a to proto že

dvé (mužské ženy nesou ježino a

totéž jméno tfctiou jež žádost
za rozvod podala jn manželka Mi

ka Krajíéka a důvodem žaloby

jmou manželské nesrovnalosti"

úprava časopisu lee jest i na-

ší opravou kterou milerádi uve

řejňujeme s připomenutím že ni

kdy nebylo není a nebude úmy
in naším přinášetj zprávy jež

by jakkoli poškozovaly naše kra

jany a zvláště čtenáře naše

Od doby kdy v platnost
vesla lucstNka onlinance zákonní
řídící a povolujíc! kulečníkové sí

ně v Omaze nejméně dvanáct
místností takových bylo pro další
vedení téhož obchodu uzavřeno

liceusní inspektor Kich Schnci- -

der vy z v id totiž všechny majitely
podobných síní by si přišli k ně

mu pro povolení a tu mu bylo
vráceno asi dvanáct dopisů Pliž
iím vyšetřováním jež pak ihned

bylo zavedeno bylo zjištěno že

loístposti ibilvčnveli adrcssátů

juni vfibec uzavřeny toho pa
ti no že se tito ohchi'i svého

Vzdali Nebo přiVrhovali pou
ze?

—- t!ťOlj'e WiltiaiHM

liV I asi před týdnem před veden

před sulldce Kstelleho lil obtilu-bi- l

loupeme Ti bdt tvrdil žc je
ťeí viny V pátek však dostavil

před sondc oiiovu a skrou-

cené k v mé se přiu tval Soudce

mil Hitl klnH mdoul lV pobyt Vť

otátui kíii i Připml jeho týků
e idiráid Křída Piihho o bit

tV V t ii Im ié 4 H bodiliKV i oi ke

ktfthi ilne kvítím nu II ii

t id

V kobolu Videm t Iom ny
veěeltd db lil 11 O-k- lil

ku kráee V IkmIoIui hiih u iii je
In i Vuiy Hitdiěni lraHv lín
- lil 4 poli r jldUo ViVtt p4

Pirmi' tu jri tom
: : k tri 4 4an-n- -' 4irimiut Vou t hey
i - jol rbii4 K nř n líťpb J-'- l

N d b kř dr li pjr4 4ts'
' ihtlU ll tik i bml li

i ivl tj f jiti nfti a bl tk
l'j l ktMkelH lu btalI i I lij

t' ti dt4Vd I I f 4 lě
lom k 1 1 1 prvtd i 'jiV

liké výtržnosti a rvačce mezí čer

nochy IWolní vůz srážkou tou

iitrněl škody ve výši r0 Pouč

vimlŽ zranění polícejníidi zřízenců

nejsou nijak vážná byli tito k dal

Šímu léčeni odkázáni 'do mři

— Čtyři černoši jedoucí v ho-bo-

v noci po již 18 ul přepa-

dlí u Ieavenwortli ul Ilarloye
Allena ze 44 a Popplcton ul Dva

nich seskočili a tasenými revol-

very Allena přinutili vztyčit! ru-

ce Nenašli však u něho nic cen-

ného a proto mu dali několik

šťouchá neft a pak jej pustili Za

nedlouho polom byl na 20 a Vín

tou ul stejným způsobeni a snad

stejnými darebáky přepaden II

}iss zo South Omahy kterého

černoší obrali o $5 hotových pe

něz PIish ihned polom uvědomil

lom co se mu stalo policii a tu

seržant Vaňous a tajní Ilcílfcld a

)ouoioe pusťílí se za vozem Na

21 ul u viaduktu našli podezřelý

halrný vůz do něhož byla zapřa- -

žena bídná herka Ve voze nikdo

l

Zveb-bovac- í klub ó wardy
konal v sobotu večer schůzí ve

které bylo hlučným způsobem pro
testováno proti vodárenským bun-

dům Pátá wiirda si je prý roz- -

milně nepřeje Soudce 5cn S Ma

ker pří schůzi té prohlásil že po-

volením bundů dostiiJo by se mě

sto v řiejbližší 'době do velmi ne

milé zápletky se soudy
Paní Vlasta Součková man

želka bývnlébo našeho kolley p

Antonína Součka odejela v sobo

lu do íowa City la kde se zdrží

delší dobu návštěvou u rodičů fvé

ho muže Aby se jí tam nestýska-
lo vzala s sebou svou sestru Plaň-

ku Muž její se vydá za ní v so-

bolu a s'li'áví doma u rodičů tý- -

ilctini svoje prazuniny Manžele

Souěkovi podívají se i do Cedar

Iťapids Oběma přejeme veselý a

spokojený odpočinek a šťastný
návrat

Městská rada stále dosud

nemůže se rozhodnout! má-l- i mě

sto osvětlování ulic plynem vzít i

do vlastní správy anebo má li je
kontrakt ně zadali něktk-réni- z ne

odvislých podniků Plynárenský
komisař ťrowlcy tvrdí že jedna
plynová lampa stála by město pod

vlastní správou #20 a že baltimor-sk- á

společnost na osvětlování ulic

nabízí Omaze jednu lampu a ci

nu #2000 ročně Pochybujeme že

se přihlásí ještě nčjaký další pod
nik který by podal nabídku nižší

lél(l poslední
— V pátek a v sobotu byly ta

jemníkem školní rudy podány dal
ší zprávy školního censu ze kte-rýc- li

vysvítá že ve třech 'dislrik- -

školmi povinných dětí přiby
lo a ve dvou ubylo Distrikt ko

lem Hancroft školy jeví už dosud

úlytk nejvělši Najsičítánu i

1 méně dítek oproti roku Ion
kki-iiii- i Vlkové mi psánu 71't dětí

i kteréhožto počtu
él-d- M' připn

lí nu hochy a :l"0 na děvčata —

Loňského roku bylo upsánu
Školou povinuýi-- dětí 1'byt

vykauje díb- - dintrikt kuleni ško

ly lomuvy l tus impočtenu u

1'ú děli oproti 'í'a t roku

biekébu Ji v lu" ni 1121 dévčit
'iSl likťbiV V diKttiktu školy II

Ki litlidybil llllpuťlrlut tli (ipruli
v Mtuiiieiiith park dintriktu

'CS t pruti
17-- 4 Tritiu 1 tnk

tu 7r pnili l'M

Pioí Jtdtn Sli inli ru'o 4 i

jti ''I ul v kohutii ránu m vi

uiii ul'-tit- i tyl VI ruku

'if í 4 bvbt j 1 déle jak fuk tl

lmtr4 tt 'V bmlmě d Hdld bv

lt ib"(i MMi%b-d- Yé dvé lut

duy pt on ! J4 in' íin j ji
l iltd V pllkl l Vl Vll I4

iiiOie k ptá lU ttltt-- t biti !

bé fu 4 tvrv d ti ?Iuuř4lé
h i liul d"pMt l4 t tiur bwll

kle i tKtl ttinl i KSt
bu

uznáním o skutečno ochotné a obfi

tavé práci kterou mu tiájiomoeni

tyli tito mladíci) V Hriulford z

ž 21í)ó Loeusti ul li W Johnaon
z č 2 irU se v 18 ul (I O Nelson

z č :I0I() Fredcríck ul K C m

z f 21110 Mondu ul a hj (J

Slaii(íler z č 2208 Ohio ul

- Městské dobročinné společ
nosti horlivé vyšetřují stížnosti

proti některým jsjlirobníkúm k tu

ří se mrtvol přímo zmocňují a tyto
pak Airábiijí se vydat! dříve do-

kud by jím nebyly vyplaceny pe-

níze potřebné k pohřbení Podnéll
k vyšetřování tomu zavdala al

Mary Hurnsová z č 2UI1 sev 'h

ul Táž udala v pátek na radnici
žc pohrolmík John K Ocutlcman
nechce dříve vydali mrtvolu
Johna ( 'onnorsc jenž zemřel

zranění které utrpěl pří

pádu 4ihí před třemi nedělemi do

kud neobdrží '10 za pohřbení —

Vyšetřováním bylo pak skutečné

zjištěno že (Jcnllcnian ačkoli o

vydání inrtívoly Connorsovy byl

příbuznými výslovné požádán
tak z výše uvedeného dúvo

du učinili
— Minulý týden bylo znovu- -

přikročeno k vyšetřování případu
pošt mistra II F Thomase Dnes

týden přijel sem za tím účelem

inspektor J (! Linland z Kansan

City Ve čtvrtek byl před něho

předvolán Thoiiuia se Sílasem M

Lakem Tvrdí se že prý na toho
to posledního bylo naléháno by
vznesl vážm' obžaloby pro i pfd
Hostovi registračního iCddělcní

Kcllvmii jenž byl jak známo jed- -

ním z biu vníeh svědků proti Tho

masovi při vyšetřování posledním
— Porota která u dislriktního

soudu zasedala v případu pí IJzzíu

Frccuiaiiové proti kíeré stávala
žaloba vraždy prvního stupně pro
zabití muže vynesla rozsudek

kterým obžalovanou uznala vin-

nou pouze zločinem zabití Soudu

však doporučena byla možně iej
vetsi shovívavost Právníci od

souzené ihned učinili kroky smč

řující k pinlání žádosti za povole-
ní nového soudu Paní Frcetua no-

vá byla jak známo žalována ži

dne 17 dubna t r zabila svého

muže Karla Frceiiiana kondukte
ta při společnosti Huliční dráhy
kterého přistihla v důvěrné spo
leěnosti pí Margarety llirsehové
sc kterou vcházel právě do jistého
domu na 17 a Cuinminif ul Po

prudké výměně několika slov kte-

rými mue svého žá

dala by a ni šel domů střelila po
něm když depře tak učinili -
rrci-ma- za několik tliii polom
zraně-n- í svému podlehl Pmlsla

tou obhajoby byla žárlivost i

prudké vzrušeni mysli
- Policie lliuVIě V posledních

dnech pátrá v Omnzo po osobě

která by byla k to pMbi'j nějnké
védeeti li bitém ntrokúřktvt

případu Itbilnbe Winflu-rov-

lid t lloard ul Tato hvlrt jak
íiiámo v mditi latčeiut seřžan
It lll VuiUOiacHt llii idiialobll Že P
It tnU Mllllt rokorilliU (MH-allIí-

lioil V lílllif-iv- hotelu i ttdiiito

P'h fubšuuu přctUlirkou j lákala
4 íilbkU d mihu domu 14 ll'e
b in řo luri V4iu ř její "nutn

i" Ivl jipijii( n (í ♦l tn tX

niky i4 MiiilMhlu K VVHtiier 4

pohctiidi 4rttki 14 rb 4 lliať
li liiiuc d ind jt iri ii4
id S"-'l- 4 I%kfrii4 fdtlujf vk
nvni u h tpMMii't U v K O

mle Nt Jejil r4 I dwl'l
t' til Ukcí i )4k bv Ut ( rall
l vi ftiaoě o'r td n r u

4h-- I k iuinn4HM U lk r L

ikili iiaii!ih iuťkyK ko

Hl V ť4 Tt k Hliuulí I ťd U

lí nf tAtilV b4Vrl i 4'
i# k4Mii' Snuitti íi

ť K V I'" "d JKn l

Hcfinou Hedmoniehovoii ze So

21letý Fred Vodiěka h u

Marii Tesárkovou ze South

Omiihy a :$5letý Joh N Johndrean

ze Sioux City la n Marií Mele-novo- u

:if r z NMobnira Nebr
— Diicm týden bylo slavnostním

způsobem veřejnosti odevzdáno

nové křídlo nemocnice bv Josefa

která je nyní největším a nejmo- -

lcrněji zařízeným ústavem na ce-é-

ziipadě Slavnost zahájenu

iyla v nové kapli slavnou msí mv

kt('roii sloužil kaueléř (íoloneri za
asaist-enet- četného duchovenstva

Nová kafilis je pěknou budovou do

deré vde vchod í z ulice Slou

žili bude nejen sestrám a nemoc

ným ale i sirsí veřejnosti Po-

zornost budí krásný nový oltář z

éio a šedého mramoru a pak ba- -

řevná okna Oltář byl dodán z

a okna z Mnichova v Ituvor-sk- u

Přes 70 nových světnic je již

úplné zařízeno u připraveno pro
nemocné Nejhořeji je dormitář

pro sestry Vcřcjnosí k problíd- -

cc nvia rniiniHiena ve civncK a v

neděli odpoledne Při slavnostním

obědu který byl dáván předsta
venou sestrou Hedvikou použila
byla poprvé veliká nová jídelna a

vanlo se i v nove Kuchyni Večer

pak všemi sestrami byl na poctu

nemocenských lékařft a universit-

ní fakulty uspořádán veliký han

ket jemuž přítomno bylo mnoho

význačných osobnoslí Mezi řoě- -

níky slíi vnostijtlio Večera byli Víc

tor KoNcwatcr a mayor James (J

Oahlman Ilulbii obstaral hudeb
ní universitní sbor kollcjc (Vcih
lonovy
— Paní Mina Thctrová z ěía

Ó2!l již 21 ave seděla minulý tý
den jednoho odpoledne mu porěi a

ekala až se jí na plynových ka
míiikách dostatečně ohřejí dvé ci

hličky ku žehlení Otevřeným
oknem kuchyiiským zavanul m

jednou poněkud silnější vítr ktlc- -

rý zanítil nedaleko nahromaděné
--ji]íry a v mak'' chvíli byla celá

kuchyně v plaincliceh Jakkoli si

na dané požární znamení v krátké
chvíli dostavilo několik hasičských
oddělení hasičům přece nepohni
lo ae olicii zdolati dříve dokud ne

udělal škody za víc jak $1000
--- K li Ke re rov i z č l!)2:i Paul

ul přišel v minulých dnech J L

Iandran z Mobcrly Mu a žádal

jej aby mu vyplatil cin k na $! —

Poněvadž pak se chování Ijandra-iiov- o

nelíbilo týž přivo-
lal policii Sotva však tato vstou-

pila do dveří laindran v patrné
snaze zničili proti němu Wivajíel
důkaz ebek vzal a snažil se jej
rozkousat! a sM!knuuti ' Polici-

sta však podezřelý chek náilím
zachrání a I vindra na zatkl

bek je puk nyní v ru-

kách policejního kiipitána a

který se ďumiivá že o po
lieii odlřďl v (alullHleni lapiti
hledaného pláťka

-- - Minulý týtb li v jsuiděli ko-

nal ne v případu Ollie Kitr bbu- -

"OHI H llelrtl SpelIllIHtlOVČ které
e juk ťliiino V liedéli Utopily
v ťartt-ruv- j-- koriuerrtv
inkveiít l'orot4 ytodn při liěiu

rtuudik kterým proKMuU i o

i dhky utonuly m fátimti n i

i h i4 podnTt liiAniého ee

%k"h Ui dř K A Sdl4ěka
je ni j fitum-- b itiktrti jko
fi) k mkid řA
fi id íí triiJ tutti-- H4 ii
hdii t1 r hA l'rlin) j irm to

'llie jel by MLepiilhin ótti
s I tM4 k p' "i il iě

ti b h t iu y ssttyk
1! tLa í

ii i t i ii ii nt

1)4 04) tal a 4 j k "II v4

r t ru t4rntt n ku
jvji ( H"-t-- ÍH# l wl I 4 41

ň - 4 tu jHÍ(tW )n u ]

5

'I

znechutil a proto pil a utrácel [lí-

nýma rukama Jednoho večera

minulý týden zašel puk do hostin-- r

na 28 a J ul v So Omaze kdo

ae k'dyž no byl dflkladnfi poMÍinil

v sebevražedném úmyslu postřelil

Umírající byl přivolanou ambulan

rí dopraven do nemocníce Dukus

byl svoboden a v této eini žil bo-

že VŠcch příbuzných a přátel
— Slečna lva Heedová jež po

několik roku působila jako učifel-k- a

na škole Komenského přišla

minulý týden k bolestnému a do

ti vážnému úrazu Jela v jižním

tuněrem jedoucí káře pouliční drá-

hy linie llnrney ul když pojed-

nou na 2r a Dndtfe ul spadla na

dlažbu na které zůstala po delší

dobu leželi v bezvč-dom-í Přivola-r- ý

lékař' shledal že vedle četných

ran na hlavě a údech sl Heedová

utrpěla i znuiční vnilfní a dni ji

pak na žádost její dopravili do je

jího bytu ve Winona iipartmonlní
budově

"

— Tůní II li Woodfordová z č

:if)r8 Jones ul ebtéla su minulý

týden přesvědčit i 'dokáže li doHiid

jeti na kolrt ťak jak to umívala

za svobodna Sedla tedy na bieykl
& jela Leč na 'A'l a lloward ul u

kola spadla a utržila si bolestné

zranění na hlavě nn rukách Po-licej- id

b' kuř jenž byl k ní přivo-

lán poskytnuv jí první pomoe od

kázal ji důlnímu léčení domů

— Minulý týden bylo pokraičo-vá- u

) před soudcem Suttouem v

případu paid Tillie Prožové kte-

rá jak známo podala proti Oma-

ha (leneral uemoeniei žalobu na

íjs 10000 odškodného za život svého

mue Adolfa Případ ten byl

projednáván pouzí! před

jedenácti porotci poněvadž jeden
v příliSnéni vedru zdržel Ke na po

fcilněné a na povinnost úplnií zapo
mněl l'oud íahopin Hee

— Kdlíur Uryant Kiletý mla

dík z ě„ 3102 Seward ul vyjel hí v

minulých kinech na kole a tu po

jednou jih 2! a ťumint? ul byl
zamlžen východním tunerem jedou

(í poštovní károu která vrazila

doú tak priulcc žc Hryant i n ko

lení odletěl až k chodníku kde zú- -

Malftbžeti v bezvědomí Přivolaný

lékař dr M A Kaní shledal ze

zranění jeho je velmi vážné a pro
to dal jej dopruviti do nemocnice

kv Josefa kde váak dnen Maří si

mu již poměrné léjic Hylo by za

bodnu by cyklté byli při jizdf

opatrněji!
— Včera týden isjíětj jHulalo x"t

ci kaneň žádonti svoje k ten mi m

prohlásili za kandidáty do rú- -

ných úřtthV Tak W (J lre uchá

eti oe blldc liu lUtklI republikán
tikem o itomiion i do úřadu okres

idlio Hikludiiíku mdid ) lt Huni

mel icp ím rifa V S Slioeinaker

dělil itkreAiiíbu noudee ( li I

Altitddt poliecliíbo KMtdeť V So

líiiiHie a T W MefJiiiiii mnirél

tm muider Krajan K ftiha o no--

lni i do óíttdii tkr-nUi- kb r

la jak jme jednou j i oiiáinili
U liíiíft 1 mi iirbllíitf 1 lišili O H

t'll ttláh l"'l Jtkl ékitlet
do Úřadu mdlobo

Před imud-tM- Sarem byl

tumuly tvdn 'itijUú án přibil
Jwttii4 pr%tt klprý ltl ib
lit přitl llrltniltifU (itMVfohovÍ
4 fdk!n %i ♦ i 01

tťiid'id iniiv uk P-rt- á mu

Ji%iy ř ttnh tuinu!í

Ind a ♦ dnb dt krt' j II

}tti Vrtd A Matkám při
li t b di V Ijr klrllllkkJ

ti J K IkiUUt
Id-kt- t ttlil ttkfdd-tx- ř kktwtf t

larů V celé Americe nemůže se u

drželi jediný espernufflký čisopín
kdežto v samotných vy-

cházejí dva a sice jeden Česko-esperants-

a druhý ňplnč espe-rantsk- ý

("časopis českých esim-rant- t"

a "Internacía Pedaola
Iřevuo")

Smíšený Pév sbor "l4yn"
uspořádá v neděli dne 10 čer-ven- cc

velký společenský vý-

let do zahrady pp Doulína ÍVehy
a Vejvody na jíž PÍ ul (tak zv

South Omaha Addílíon) IJohatý
fl pestrý program KŮzné spole-
čenské hry O občerstvení a sou

sedskou zábavu důkladné posta
ráno Vše bližší bude oznámeno

říálě
— V síni hotelu Praha konala

se v neděli odpoledne a večer (tou- -

kromá zábava lože Věrnost ííá[ia- -

u č 471 F IJ A„ pří výborní
iiidbč páně Fialové K zábavě ho- -

šli se téměř všichni členové ru

inami a přátelé jmenovaného
spolku tukžu návštěva kde koho

řekvapíla Všichni přítomni
znamenitě se bavili čehož důka
zem je ta okolnost že teprve' k
ňlnocí začali pomýšlet na návrat)
o svých domovů Zábava ta ko

nala se li příležitostí uvádění tří
nových řlenň Jak jsme 'doslechli

občerstvení všeho druhu byla hoj
nost nej větší
— Včera týden konal se výlet

žáků české katolické školy při dč

sv Václava do Uiverviow

arku Počasí bylo toho dne pro
výb t přímo ideálním Proto do

padlo podle toho i účastenství —

Kodičc dítek a přátelé české ško- -

y katolické sešli se v hak četném

počtu žc to byl jeden Z Hej větších

výletů jež škola ta vůbec kdy po-

řádala Zpěvy a deklamaec bavi-

ly obecenstvo po celé odpoledne
Na místě předvedeny byly i někte-

ré dětské hry společenské takže

pohled na drobotinu a s touto i

na fy větší kde koho rozehříval

Děleni podávány byly v poledne a

večer zákusky a různá občerstve-

ní o co se postarali jmenovité o--

bětllVÍ pp obebudliiei Výletem
tímto ukončen pak byl na škole

při jmenované osadě školní rok

vyučovací
-- - Nimbu Těl Jed Soko Oma-

ha: podliti Široké Veřejnost! po i

tek opravdu ušbebtilé zábavy ne

dťlldni udpub-dlii- kuueelleiu

ne tuk jak sí bylo píáti
Návštěva b( lt slibuiinká takže

veřejnu-- t naše ti na skrovné vý-

jimky urejiné dubl lot jevu že o

llib cblilull íáloiVU lie-to- jl Pru

í'tnut koneeilu Kabrdlnlhu byl Vf

líce pestrý n reske skbldby pře
V hubily Illldbll lidll p A IviAS

V H tl U1 IIIUMIt tu přďitUkt V

í itiíivi pusky tv ! Viďt štěti"ny
liieid ple bá a krulMkŮ M j Vť

ěr puk VuimIi ' Ve dvuiBiié Im- -

II 11 i!l o ktiHUI e j i

dlbku sduéjii jitjlii lilii -

iV š lll

V - n b li bvli jue Ji id
v ltdtilnii p J finů ry Vtiř

umu im Htbb tlnn t Nevt YulVu

)' ttt je bll-- ktrvll
Kttbiv vin J ťí t4iu b tl pru re

kuidt Vi tik tib 'ietll fuiiu

i"fnkil tluvVvm úpé
m t jl ilt b t b 4T4 Jí

Kpuuitiki i tl4V d 'Vlijeme

♦
4 -


